

ದಿ: 30-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಆರ್.ಡಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬಾರದ ಕಾರಣ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರನ್ನು ತೆಲಗುವಿನಿಂದ ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಉತ್ತರಗಳನ್ನು ಅನುವಾದನೆ ಮಾಡಲು ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು)

ನಾನು ಆಂಧ್ರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಸಂಸಾರವು ಆಂಧ್ರದಲ್ಲಿದ್ದು ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಗೊಟ್ಟಗುಂಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸದೊಂದಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಸುಟ್ಟು ಇದ್ದಲು ತಯಾರಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 5 ವರ್ಷದಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಜಾಗದ 2 ½ ಅಡಿ ಒಳಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ 2 ½ ಅಡಿಯ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪಾಯ ಹಾಕಲು ತಯಾರಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಉಳಿದ ಅರ್ಧ ಭಾಗವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಾಗದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ½ ಗುಂಟೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09.01.2024 ರಂದು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದೆನು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಗಂಗರತ್ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಗಂಗಣ್ಣಿನಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದೆನು. ಗಂಗರತ್ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನರಸಮ್ಮರವರು ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಗಂಗರತ್ನಮ್ಮರವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಅವರು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗವನ್ನು ಅವರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಗಂಗರತ್ನಮ್ಮರವರಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಜಾಗ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸಮಾನವಾಗಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆದ ವಿಭಾಗದ ವಿಭಾಗಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರಿಬ್ಬರು ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಂಗರತ್ನಮ್ಮರವರಿಗೆ 6.80 ಹಾಗೂ ನರಸಮ್ಮರವರಿಗೆ 7 ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾವು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು

ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದೆಂದು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-10ರ ಪ್ರಕಾರ 2 ½ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶಿವಮ್ತು ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಶಿವಮ್ತುರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಸದರಿ ಶಿವಮ್ತುರವರು ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರು ಶಿವಮ್ತುರವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ. ಶಿವಮ್ತುರವರು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿವಮ್ತುರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೆ ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ 2 ½ ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ 3 ಗುಂಟೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ½ ಗುಂಟೆ ಬಂದ ನಂತರ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸದೆ ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿ ನಂತರ ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರು ಶಿವಮ್ತುರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರನ್ನು ಎತ್ತಿದ್ದು ಶಿವಮ್ತುರವರ ಆಸ್ತಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಶಿವಮ್ತುರವರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ಉತ್ತರವನ್ನು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.) ಶಿವಮ್ತುರವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರವೇ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದಾಗ ಶಿವಮ್ತುರವರು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮ್ತುರವರು ಯಾವಾಗ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪಾಯ ಹಾಕಿ ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಳೆದ ನಂತರ ಸುಜಾತರವರಿಂದ ಶಿವಮ್ತುರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮ್ತುರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಯಾವಾಗ ಪಾಯ ಹಾಕಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶಿವಮ್ತುರವರ ಜಾಗದಲಿಲ ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಯಾರೋ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರು

ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ಪಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಖಾಲಿ ಜಾಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರವೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಶಿವಮೂರವರಿಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯು ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮೂ ಹಾಗೂ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರ ಮಧ್ಯೆ ದಾವೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮೂ ಹಾಗೂ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರ ಮಧ್ಯೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ದಾವೆಯ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಶಿವಮೂರವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹೂಡಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಮೂರವರು ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಆ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಭೂ ಮಾಪಕರು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ ಮಾಪಕರು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಅದರ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುವಿರಾ? ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದೆವು ಆದರೆ ಅದರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟಿದೆ ಎಂಬ ಸತ್ಯಾಸಂಗತಿ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ಇನ್ನೂ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯದ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ನೀಡದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಶಿವಮೂರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಅಳತೆಯಾದಾಗ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮೂರವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಅದರ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅದರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿವಮೂರವರು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಶಿವಮೂರವರು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ 2 1/2 ಅಡಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ವರದಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಶಿವಮೂರವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದವರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದವರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು

ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಶಿವಮೂರವರು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 10 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಶಿವಮೂರವರು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆಯ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಮೂರವರು ಮಾಡಿಸಿದ ಅಳತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ನಡೆದ ನಂತರ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮುನ್ನ ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲೇಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮೀರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಯಾರೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪತ್ರಬರಹಗಾರರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಖರೀದಿಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 2 ½ ಅಡಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರೇ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒತ್ತುವರಿಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಗಂಗರತ್ನಮೂರವರೂ ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-10ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪತ್ರಬರಹಗಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ರಾಮು ಎಂಬುವವರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಹೂಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನೆಲ್ಲವನ್ನೂ ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಒಂದು ಸೈಟ್ ಖರೀದಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂಬ ನಂಬಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ನಿಪಿ-10ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-10ರ ದಾಖಲೆಯು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ, ನೋಡಿದ್ದರೆ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-10ರ ಪ್ರಕಾರ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ಗಂಗರತ್ನವರವರಿಗೆ 2 ½ ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಜಾಗ ಬಂದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬೇರೆಯವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಶಿವಮ್ಮನ ಮಾತನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲೂ ಸಹ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 10 ರಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಶಿವಮ್ಮರವರು ಮಾಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮ್ಮರವರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಒತ್ತುವರಿ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-5 ರಲ್ಲಿ ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮವರವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಶಿವಮ್ಮರವರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿಸಿ ದಾಖಲೆಗಳು ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮವರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರವೇ ಅವರು ಅವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಲು ಪಾಯವನ್ನು

ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಹೊರತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಯಾರನ್ನೂ ಕೇಳದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಮೂರವರು ರಾಮಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿದ್ದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಏನೆಂದು ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಮುಂದಾದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಧ್ಯಂತರ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ವಜಾಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮನೆ ಕಟ್ಟುವುದರಿಂದ ತಡೆಯಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೋಗಿದ್ದೆವು, ಆಗ ಶಿವಮೂರವರೂ ಸಹ ಬಂದರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಶಿವಮೂರವರು ಆಕೆಯ 3 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಮೂರವರು ಹೂಡಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ತೊಂದರೆಯಾಗಬಾರದೆಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ತಡೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿದಾಗ ಶಿವಮೂರವರು ಬಂದು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮೂರವರು ಹೂಡಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ.45 ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಜಾಗವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಅಳತೆಯಿಂದಲೇ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರದ್ದೂ 2 ½ ಅಡಿ ಜಾಗ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರದ್ದೂ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿಲ್ಲ, ರಾಮು ರವರ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಒತ್ತುವರಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಯು ನನಗೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ಕಾರಣ ಎಲ್ಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯೊಂದಿಗೆ ಜಿ.ಪಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನೂ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾರದ್ದೂ ಜಾಗ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆಯಿಂದ ಕಂಡುಬಂದಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ಆಗಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಡುಬಂದ ನಂತರವೇ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿಲ್ಲವೆಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೂ ಶಿವಮೊದಲಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಜಾಗ 2 ½ ಗುಂಟೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 ½ ಗುಂಟೆ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮೊದಲಿಗೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸರ್ವೆ ಮೂಲಕ ಕಂಡುಬಂದರೂ ಶಿವಮೊದಲಿಗೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿವಮೊದಲಿಗೆ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವಮೊದಲಿಗೆ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿರುವ ವರದಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎಂದಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆ ಅಥವಾ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ,

ಗೌರಿಬಿದನೂರು