

ದಿನಾಂಕ: 17-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಲ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ-2 ರ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು 30 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಲೇಔಟ್ ನ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶಿವಮ್ತು ಹಾಗೂ ನಾನು ಒಂದು ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದಿಂದ ನನ್ನ ಮನೆಯ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-11ರ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸೈಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶೆಡ್ ಅನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯವರೆಗೆ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/17ರ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಡಿ-6ರ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ಗೆರೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಕಂಬವು ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವ ಗೆರೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11ರ ಬಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಲ್ಲು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-12ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಸ್ವಲ್ಪ ಭಾಗ ಮಾತ್ರ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-12ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಮಣ್ಣಿನ ದಾರಿಯೇ ನನ್ನ ಜಾಗದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-11ರ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗಳು ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಗಳು ಹಾಡುಹೋಗಿವೆ. ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶೆಡ್ ನ ನೇರವಾಗಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ಆಸ್ತಿಯು ನಿಪಿ-11ರ ಬಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಫಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಬಲ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಕಲ್ಲಿನ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಲೇಔಟ್ ಗೆ ಸೇರಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-12ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಪಾಯದ ಮಧ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರವಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಪಾಯದ ಮಧ್ಯೆ ಬರುವ ಜಾಗದ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಳತೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ 2 1/2 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪಾಯ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ನಡೆದ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮೂಲಕ ನಡೆದ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುವ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಮುಂದೆಗೆ ನಿಪಿ-11ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ನೀರಿ ಬಣ್ಣದ ಶೆಡ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ನನ್ನ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-6ರ ದಾಖಲೆಯೇ ಸದರಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಸ್ಕೆಚ್ ನ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡು ಅದು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ನಿಡಿ-6ರ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಅರ್ಜಿಯು ನಿಡಿ-1ರಿಂದ 17ರ ಪೈಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6ರಿಂದ 11ರ ದಾಖಲೆಗಳೆಲ್ಲವೂ ನಾನು ಜಾಗವನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳುವ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಯಾರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.45ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 20 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ವಿನಃ 30 ಅಡಿ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 10 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಾಗ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಾಯ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಎರಡು ಬಾರಿ ದೂರುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ವಾದಿಯು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯು ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಹದ್ದುಬಸ್ತನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಮೀರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮತ್ತು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒತ್ತುವರಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿಯೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದೇ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ವಾದಿಗೆ ಹೊಡದೆ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯು ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ವಾದಿಯೇ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದರೂ ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-
ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಜೀವನವಿಭಾಗ,
ಗೌರಿಬಿದನೂರು