

ದಿನಾಂಕ: 11-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಎಲ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/11ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/11ರ ಜಮೀನಿಗೂ ಈ ದಾವೆಯ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಅರ್ಜಿಯ ಮೂಲಕ ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಮಾತ್ರ ವಿವಾದವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19ರ ದಾಖಲೆಗಳು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/19ರ ದಾಖಲೆಯು ಶಿವಮೊಗ್ಗವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/17ರ ದಾಖಲೆಯು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/19ರ 3 ಗುಂಟೆಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯೇ ನಿಡಿ-19ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-2ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಎ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಯ ಪೈಕಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವ ಬ್ಲಾಕ್ ನಂ.2ರ ಆಸ್ತಿಯು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಗುಂಟೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಲಾಕ್ ನಂ.2 ಎಂದರೆ ನಿಡಿ-19ರಲ್ಲಿ ಸಂಖ್ಯೆ 19 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-19ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾರಿಯೂ ಸಹ ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಗುಂಟೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾರಿಯು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಗುಂಟೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾರಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ 3 ಗುಂಟೆ ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಿಡಿ-2ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಿರಾ? ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಿಡಿ-2ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ದಾರಿಯು ಅವರಿಗೆ ಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 3 ಗುಂಟೆಗೆ ಸದರಿ ದಾರಿಯು ಒಳಪಡುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2ರ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ದಾರಿಯು ನನಗೆ ಸೇರಿದ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾರಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದರೆ ನನಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವಾದ ಕಾರಣ ನಿಡಿ-2ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-6ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ದಾರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ನಾನು ನೀರಿನ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ತಾನು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನೋಟೀಸ್ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-13ರ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯವರು ಬಂದು ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13ರ ನೋಟೀಸಿನ ನಂತರ ಕೈಗೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19ರ ದಾಖಲೆಗಳೇ ಸದರಿ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯದ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/17ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-
ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಗೌರಿಬಿದನೂರು