

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ದಿನಾಂಕ: 02-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಲ್ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶಿವಮೃ ಮತ್ತ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಿವಮೃ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-9 ರ ದಾಖಲೆಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯು ಸಹ ನಮೂದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಶಿವಮೃ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-18 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/17 ರಲ್ಲಿ ಒತ್ತುವರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಲಿಂಕ್, ಅಡಿಗಳು ಅಥವಾ ಮೀಟರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನ ಗೆರೆಯು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಇರುವ ಗೆರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶೆಡ್ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಸದರಿ ಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಗೆರೆಯನ್ನು ದಾಟಿ ಶೆಡ್ ಅನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ರಸ್ತೆಯೇ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ರಸ್ತೆಯ

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ಬದಿಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಬೇರೆ ಯಾರದ್ದೂ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಡಿಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಾನು ಪಾಯ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಾಯವನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶೆಡ್ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಶಿವಮ್ಮ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ಖರೀದಿದಾರರ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಗುಂಟೆ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯ 'L' ಅಕ್ಷರದ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸುಜಾತರವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸುಜಾತರವರ ಆಸ್ತಿಯು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯ 'L' ಅಕ್ಷರದ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸುಜಾತರವರ ಆಸ್ತಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯ 'L' ಅಕ್ಷರದ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಜಾತರವರು ಮತ್ತು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡೇ ನಿಡಿ-2 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತ ರವರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 11-ಇ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆವು. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 21 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯೇ ನಿಡಿ-7 ರ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ನಾನು ನಿಡಿ-2 ರ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯ 'L' ಅಕ್ಷರದ ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿ ತನಗೆ ಬೇಕೆಂದು ಸುಜಾತ ರವರು ಕೇಳಿದ ಕಾರಣ 3 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಓಡಾಡಲು ಬಿಟ್ಟ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ಸುಜಾತರವರಿಗೆ 3 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ನನಗೆ 2 1/2 ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ರ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸುಜಾತರವರಿಗೆ 3 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸೇರಿ 3 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಸುಜಾತರವರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಡಿ-2 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಡಿ-2 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಪೇಪರ್ ಅಥವಾ ರೆಜಿಸ್ಟರ್ ಪೇಪರ್ ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 21 ರ ಪೈಕಿ ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಪೇಪರ್ ಯಾವುದು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಪೇಪರ್ ಯಾವುದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರು 5 1/2 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ ಮಾಡಿಸಿದ ನಕ್ಷೆಯೇ ನಿಡಿ-4 ರ ನಕ್ಷೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಕ್ಕಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 15*20 ಲಿಂಕ್ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 15*40 ಲಿಂಕ್ ಗಳು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-4 ರ ಸ್ಕೆಚ್ ಸರಿಯೋ ತಪ್ಪೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸ್ಕೆಚ್ ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಸರಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಅಗಲ ಕಡಿಮೆ ಇದೆ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಅಗಲ ಹೆಚ್ಚು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-18 ರ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದಾಗ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಅಗಲ ಹೆಚ್ಚಿದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಅಗಲ ಕಡಿಮೆ ಇದೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ಭೂ ಮಾಪಕರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೂ ಒತ್ತುವರಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಭೂ ಮಾಪಕರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ 5 1/2 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯು ಚೌಕಾಕಾರದಲ್ಲಿ / Square ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ವಾರೆ / Cross ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಂತೆ ನಿಡಿ-18 ರ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ

ಅ.ದಾ. ಸಂ: 327/2024 ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಆಕಾರವು ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ನಿಡಿ-18 ರ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಆಕಾರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಗೌರಿಬಿದನೂರು