

ದಿ: 04-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಬಿ.ಎಲ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರಂದು ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ನಾನು 1 ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 13.04.2023 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಅಗಲ 30 ಅಡಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 30 ಅಡಿಗಳ ರಸ್ತೆಯು ಯಾವುದಾದರೂ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಲೇಔಟ್ ಗೆ ಸೇರಿದ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲೇಔಟ್ ರವರು ನಿರ್ಮಿಸಿರುವ ಚಂಡಿಯಿಂದ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಅಗಲ 30 ಅಡಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರ ನಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿವೇಶನದ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ. ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಕಲರ್ ಫೋಟೋ ಕಾಪಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ಸುಜಾತ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಆದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೂ ವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಈ ದಾವೆಯ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೌಖಿಕ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಅವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆಳೆದು ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರು ಮತ್ತೊಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡೆವು. ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುವಿರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಹಣಿಗಳ ಆಧಾರದ

ಮೇಲೆ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ 2 1/2 ಗುಂಟೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಮೂದು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಗಳ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಪಹಣಿಯು ಸುಜಾತ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜಂಟಿ ಹೆಸರುಗಳಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಶಿವಮ್ತು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/17 ರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 20 ಅಡಿಗಳ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಅಳತೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಕಾರಣವೇ ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರು ಆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆಯೇ ನಾವು ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೆಚ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 02-03-2023 ರ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಸುಜಾತರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗಿರುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಸುಜಾತರವರ ಆಸ್ತಿಯು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯ 'L' ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸುಜಾತರವರ ಆಸ್ತಿಯು ಸದರಿ ಆಕಾರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಸುಜಾತರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನ 7 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ಪ್ರಕಾರ 7.00 ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದು ಸದರಿ 7.00 ಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಅಡಿಗಳೋ, ಮೀಟರ್ ಗಳೋ ಅಥವಾ ಗುಂಟೆಗಳೋ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಕರಾರಿನ 7 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ 45/16 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗ ಬಂದಿದ್ದು 45/15 ರವರಿಗೆ ಕಡಿಮೆ ಜಾಗ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ನನ್ನ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯು ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 2 1/2 ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯು ಎಲ್ಲಿ

ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಗುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಿಡಿ-18ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಉದ್ದೇಶಪೂರಕವಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನೀವು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುವಿರಿ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪಾಯವನ್ನು ನಿಡಿ-18 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಡಿ-18 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸರ್ವೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಿಡಿ-18 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-18 ಮತ್ತು 19 ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ತಾಳೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವಾದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ. ಇದೆ

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾ.ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಗೌರಿಬಿದನೂರು