

ಒ.ಎಸ್. ಸಂ: 327/2024 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಗೌರಿಬಿದನೂರು

ಒ.ಎಸ್ ನಂ. 327/2024

ದಿ: 02-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಲಿಖಿತ ಎನ್.ಎಸ್	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು	01
ವಯಸ್ಸು	34 ವರ್ಷ		
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ್ ಬಾಬು ಎಸ್		
ವೃತ್ತಿ	ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆಂಗಳೂರು		

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಮಿಷನರ್ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವಂತೆ ನನಗೆ ವಾರಂಟ್ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 20.05.2025 ರಂದು ಉಭಯ ಪಕ್ಷದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿ ದಿನಾಂಕ 04.06.2025 ರಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಉಭಯ ಪಕ್ಷದಾರರು ಹಾಜರಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಿರೇಬಿದನೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 45/15 ಮತ್ತು 45/17 ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ, ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಬಾಂದ್ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಉಭಯ ಪಕ್ಷದಾರರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 11.06.2025 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-1 ಎಂದು, ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು

ಒ.ಎಸ್. ಸಂ: 327/2024 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-2 ಎಂದು, ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-3, ದಿನಾಂಕ 20.05.2025 ರ ನೋಟೀಸನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಸಿ-4, 3 ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಸಿ-5 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ವಾರಂಟ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ವಾರಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಅಳೆಯುವ ವಿಧಾನವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅಳೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಸದರಿ ವಾರಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸೂಚನಾವಳಿಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸೂಚನಾವಳಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇವೆ. ವಾದಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಸೂಚನಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಾರಂಟ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ 2 ಬಾರಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 06-12-2024 ಮತ್ತು 04-06-2025 ರಂದು 2 ಬಾರಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ 2 ಭೇಟಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ವಾರಂಟ್ ನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊದಲನೇ ಭೇಟಿಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ 28-11-2023. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಮೊದಲನೇ ವಾರಂಟ್ ನ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೇ ವಾರಂಟ್ ಒ.ಎಸ್ ನಂ. 351/2024 ರ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಮೊದಲನೇ ವಾರಂಟ್ ನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪಕ್ಷಗಾರರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ತನಿಖೆ

ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತನಿಖೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 2015 ರಲ್ಲಿ ಪೋಡಿಯಾಗಿರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಡಿಯಾದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪಹಣಿ ಆದಾಗ ಅದು ಪೋಡಿಯಾದಂತಹ ಸೂಚನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಡಿಯಾದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ನಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ನ ದಾಖಲೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪೋಡಿ ಆದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದಂತಹ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಷ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳ ಅಳತೆ, ಅದ್ವುಬಸ್ತುಗಳ ಸ್ಪಷ್ಟನೆ ಮತ್ತು ದಾರಿಯ ಗುರುತು ಮಾಡಲು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಜು-ಬಾಜುದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 3 ಜನರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ 2 ಆಸ್ತಿಗಳ 4 ದಿಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿ 3 ಜನರ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ 3 ಜನರಿಗೆ ನಿಸಿ-4 ರಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಸಿ-2 ರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಬಾಜುದಾರರು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 19 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕಿರುವ ಬಾಜುದಾರರಿಗೆ ದಾರಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಅಂಟಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾರಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 44 ರ ಬಡಾವಣೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಡಾವಣೆಯವರು ಸದರಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಂತರ ಚರಂಡಿ ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು ಅದರ ನಂತರ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಬಡಾವಣೆ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ

ಒ.ಎಸ್. ಸಂ: 327/2024 ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು: 01

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ.ಸಿ.ನ್ಯಾಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ,
ಗೌರಿಬಿದನೂರು